



AGRAPLANT

innowacje w rolnictwie

CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE

NR1 2015

www.agraplant.pl

Nowe dotacje z Unii Europejskiej dla rolników.

Nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014-2020 to kolejna szansa na rozwój i modernizację polskiego rolnictwa. Budżet Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 wynosi 13,5 mld euro (środki unijne i krajowe). Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) jest podstawowym instrumentem finansowym umożliwiającym zwiększenie konkurencyjności i rentowności gospodarstw rolnych. Komisja Europejska zatwierdziła szereg form wsparcia rolników dotacjami bezzwrotnymi. Znowu pojawi się dotacja dla młodych rolników. Premię w wysokości 100 tys. zł będą mogły otrzymać osoby, które nie ukończyły 40 roku życia i do dnia złożenia wniosku nie prowadziły gospodarstwa rolnego jako kierujący. Premię w wysokości 60 tys. zł będzie można uzyskać na restrukturyzację małych gospodarstw.

CZYTAJ DALEJ NA OSTATNIEJ STRONIE.

ciąg dalszy ze str 1

Na modernizację gospodarstw rolnych przewidziano kwoty w wysokości od 200 do 900 tys. zł, z czego wsparcie wynosić będzie od 30% do 60% kosztów kwalifikowanych. Celem wsparcia będzie zwiększenie rentowności i konkurencyjności gospodarstw w zakresie rozwoju produkcji roślin, produkcji mleka krowiego, produkcji bydła mięsnego a także inne operacje związane z racjonalizacją technologii produkcji, wprowadzeniem innowacji, zmianą profilu produkcji, zwiększeniem skali produkcji lub poprawą jakości produkcji. Kolejne wsparcie dotyczy inwestycji w gospodarstwach położonych na obszarach Natura 2000. Tutaj wsparcie wynosi od 50% do 60% kosztów kwalifikowanych a maksymalna wysokość pomocy na jedno gospodarstwo rolne nie może przekroczyć 200 tys. zł na inwestycje nie związane z budową lub modernizacją budynków inwentarskich albo 500 tys. zł jeśli operacja obejmuje budowę, modernizację budynków inwentarskich lub adaptację innych istniejących w gospodarstwie budynków na budynki inwentarskie. Na wsparcie mogą liczyć inwestycje związane z odtwarzaniem gruntów rolnych i przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych, w tym chorób zwierząt, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof. Rolnik otrzyma wsparcie w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych operacji a maksymalna wysokość pomocy dla jednego beneficjenta i na jedno gospodarstwo w okresie realizacji programu nie może przekroczyć 300 tys. zł. Przewidziane są również dotacje na wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych lub niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof. Pomoc będzie udzielana na zaopatrzenie w sprzęt do utrzymania urządzeń wodnych służących zabezpieczeniu gospodarstw rolnych przed zalaniem, podtopieniem lub nadmiernym uwilgoceniem spowodowanym przez powódź lub deszcz nawalny. Wsparcie wynosi 80% kosztów kwalifikowanych operacji przy maksymalnej wysokości pomocy dla jednego beneficjenta i nie może przekroczyć 500 tys. zł. W tym przypadku na wsparcie mogą liczyć spółki wodne działające na podstawie przepisów ustawy Prawo wodne, członkami której w większości są rolnicy lub związki takich spółek. W obszarze wzmocnienia przedsiębiorczości są planowane premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej w wysokości 100 tys. zł. Jednym z warunków otrzymania wsparcia jest utworzenie jednego miejsca pracy. Inne wsparcie dotyczy rozwoju usług rolniczych. Tutaj rolnik może otrzymać do 500 tys. zł i dofinansowanie 50% kosztów kwalifikowanych. Bardzo duże wsparcie przewidziano w obszarze przetwórstwa i marketingu produktów rolnych. Dotowane będzie 50% kosztów kwalifikowanych i jednocześnie nie więcej niż 3 mln zł dla jednego beneficjenta w okresie realizacji programu i nie mniej niż 100 tys. zł na operację a w przypadku związku grup producentów rolnych lub zrzeszeń organizacji producentów nie więcej niż 15 mln zł. Rolnicy rozpoczynający działalność w zakresie przetwórstwa produktów rolnych mogą otrzymać nie więcej jak 300 tys. zł. Przewidziano również wsparcie dla rolników w komponencie jakości produkcji dla nowych uczestników systemów jakości żywności oraz na przeprowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych. W zakresie rozwoju terytorialnego przewidziane są dotacje dla gmin na podstawowe usługi i odnowę miejscowości na obszarach wiejskich oraz na scalanie gruntów. Finansowane będzie wsparcie dla korzystających z usług doradczych, szkolenia doradców, współpraca w ramach grup EPI, działania rolnośrodowiskowo- klimatyczne, rolnictwo ekologiczne, zalesianie i tworzenie terenów zalesionych oraz inne. Chcąc otrzymać dofinansowanie warto współpracować z dobrą firmą doradczą. Do współpracy zaprasza Europejska Agencja Rozwoju Sp. J., świadcząca kompleksowe usługi z zakresu szkoleń, doradztwa gospodarczego oraz całościowej obsługi procesu pozyskania środków z Unii Europejskiej. Zapewniamy doradztwo przy doborze odpowiedniego programu finansującego, sporządzanie wniosku o dofinansowanie, wykonanie biznes planu, przeprowadzanie analiz i prognoz finansowo – ekonomicznych, pomoc w kompletowaniu wszystkich niezbędnych załączników oraz w razie konieczności wspieranie procesu ubiegania się o kredyt. Naszymi klientami są rolnicy, przedsiębiorcy, samorządy, a także instytucje i organizacje. Europejska Agencja Rozwoju Sp.J. zatrudnia do realizacji zadań wybitnych specjalistów z zakresu rolnictwa, ekonomii, finansów, marketingu, ochrony środowiska. Nasi pracownicy to profesjonaliści, którzy posiadają rozległą wiedzę w swoich specjalnościach. Każda osoba współpracująca z nami może liczyć na indywidualne podejście do swoich potrzeb, elastyczność w działaniu, profesjonalizm i uczciwość. My robimy wszystko za rolnika, on może zajmować się swoim gospodarstwem. Jesteśmy firmą doradczą kilku banków. W 2009 roku została przyznana nam nagroda gospodarcza LIDER REGIONU w kategorii EUROPA a rok później odebraliśmy kolejną nagrodę gospodarczą - SKRZYDŁA 2010. Współpracujemy i jesteśmy rekomendowani przez firmę Agraplant.

**Zapraszam do kontaktu
telefonicznego 505 060 800.
mgr Mirosław Kopik**